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سفر محمود عباس 
به آمریکای شمالی و جنوبی

مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در  �
امور دیپلماتیک از آغاز سفر دوره ای محمود عباس 
به آمریکای شمالی و جنوبی خبر داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از رادیو صدای فلسطین، مجدی 
الخالدی، مشاور رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین در امور دیپلماسی، اعلام کرد که  عباس 
در چارچوب سفر دوره ای خود دیدارهایی را با 
مسئولان آمریکایی به منظور حمایت و پشتیبانی 

از پرونده فلسطین خواهد داشت.

عبدالرحمان مصطفی
 رئیس جدید ائتلاف مخالفان سوریه

ائتلاف مخالفان سوریه عبدالرحمان مصطفی  �
را به جای ریاض سیف، رئیس سابق این ائتلاف، 
برگزید که در ماه مارس استعفا داده بود. دفتر 
رسانه ای ائتلاف اعلام کرد مصطفی تنها نامزد 
ریاست بود و تأیید ۶۶ عضو از مجموع ۸۳ عضو 
این ائتلاف را به دست آورد که ۷۵ نفر از آنها در 

رأی گیری مشارکت داشتند.

اعلام آمادگی نامزد پیشنهادی 
ریاست سیا برای کناره گیری

جینا هاسپل، نامزد تصدی ریاست آژانس  �
اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، گفت اگر مقام های 
کاخ سفید نگران این هستند که نقش او در 
بازجویی مظنونان تروریستی باعث برهم خوردن 
روند تأییدش برای این سمت می شود، از 

کاندیدایی این پست کناره گیری می کند.

دیدار ترامپ و اون
 احتمالا در سنگاپور

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی به نقل از چندین  �
منبع دیپلماتیک گزارش داد نشست میان رهبران 
ایالات متحده آمریکا و کره شمالی به احتمال زیاد 
در سنگاپور برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
این خبرگزاری کره ای همچنین گزارش داد نشست 
میان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی، احتمالا تا اواسط 
ژوئن انجام می شود و به احتمال قوی پیش از 
نشست گروه هفت کشور صنعتی پیشتاز خواهد 
بود که قرار است هشتم و نهم ژوئن در کانادا 

برگزار شود.

دوبرابرشدن 
ناظران انتخابات عراق

کمیسیون عالی انتخابات عراق اعلام کرد تصمیم  �
دارد تعداد ناظران داخلی و خارجی را افزایش دهد 
تا یک نظارت واقعی بر روند رأی گیری صورت بگیرد. 
از سوي دیگر،  یک منبع امنیتی در عراق از ترور نامزد 
انتخابات عراق و عضو ائتلاف «الوطنیه» به ریاست 
ایاد علاوی در نزدیکی منزلش در جنوب موصل خبر 
داد. این در حالی است که داعش مسئولیت ترور این 

نماینده را برعهده گرفت.

تغییر موضع فرانسه در قبال اسد
سیلوی برمان، سفیر فرانسه در روسیه، در  �

مصاحبه ای با روزنامه کومرسانت گفت: ما به دنبال 
تصمیم گیری برای مردم سوریه نیستیم، اما کناره گیری 
بی قیدوشرط بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، دیگر 
مورد بحث نیست. به هرحال فرانسه مخالف این 
است که قلمروهای آزادشده از دست تروریست ها و 

شبه نظامیان مخالف به راحتی به دمشق واگذار شود.

تهدید دوباره به سبك ترامپ
رئیس جمهوری آمریکا تهدید کرد که برای  �

تضمین ساخت دیوار مرزی با مکزیک به منظور 
توقف ورود مهاجران به ایالات متحده، دولت 
آمریکا را مجددا به تعطیلی می کشاند. به گزارش 
ایسنا، به نوشته روزنامه ایندیپندنت، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، با انتقاد از دموکرات ها به 
خاطر رد حمایت از پیشنهادش برای ساخت دیوار 
مرزی با مکزیک، گفت: آنها دیوار نمی خواهند اما ما 
این کار را انجام می دهیم حتی اگر برای مدتی دولت 

به تعطیلی کشانده شود. ما گزینه دیگری نداریم.

نتایج اولیه انتخابات پارلمانی لبنان روز گذشته 
اعلام شد و حزب االله لبنان و متحدانش بیش از 
نیمی از کرسی های پارلمان این کشور را از آنِ 
خود کردند. هرچند نظام انتخاباتی لبنان و تقسیم 
کرسی ها میان احزاب و گرایش های مختلف مذهبی، 
اجازه چیرگی یک گروه خاص را بر پارلمان این کشور 
ناممکن کرده است؛ طبق نتایج اولیه، حزب االله و 
متحدانش توانسته اند به راحتی اکثریت پارلمان را 
به دست آورند؛ امری که به باور ناظران نه تنها به 
معنای تسلط بیش از پیش حزب االله بر لبنان، بلکه 
نفوذ بیشتر ایران در منطقه خواهد بود. آن طور 
که رویترز گزارش داده، حزب االله و متحدانش 
توانسته اند دست کم ۶۷ کرسی از ۱۲۸ کرسی 
پارلمان را از آنِ خود کنند. حزب شیعی امل به 
رهبری نبیه بری، رئیس پارلمان و جنبش میهنی 
آزاد به رهبری میشل عون، رئیس جمهوری لبنان، 
از متحدان گروه حزب االله هستند. ۵۸۳ نامزد برای 
کرسی های پارلمان با یکدیگر رقابت می کردند که 
به طور بی سابقه ای، ۸۶ نفر از آنها زن بوده اند. برای 
پی بردن به افزایش چشمگیر حضور نامزدهای زن 
در این انتخابات، باید به این نکته اشاره کرد که فقط 

چهار نفر از نمایندگان پارلمان پیشین زن بودند.
 این در حالی است که حزب المستقبل به رهبری 
سعد حریری، نخست وزیر حمایت شده از سوی غرب 
و عربستان، در مقابل حزب االله شکست خورده است. 
بر اساس گزارش های رسانه های لبنانی، طبق نتایج 
اولیه، حزب المستقبل در بیروت که یکی از مهم ترین 
پایگاه های این حزب به شمار می رفت، پنج کرسی 
را از دست داده است. این نتیجه نشان می دهد 
در سایه رکود و نابسامانی اقتصادی و افزایش 
نارضایتی عمومی از جنگ سوریه که ارمغانش برای 
لبنان یک میلیون پناهنده بوده است، رأی دهندگان 
سنی مذهب نسبت به حزب حریری بی اعتماد 
شده اند. با این همه، حریری همچنان بزرگ ترین 
جناح سنی پارلمان باقی می ماند و همین موضوع 

راه را برای نخست وزیری مجدد او باز خواهد کرد.
در نظام سیاسی لبنان، رئیس جمهور از میان 
مسیحیان مارونی، نخست وزیر از میان سنی ها و 
سخنگوی مجلس از میان شیعیان انتخاب می شود. 

کرسی های مجلس نیز به تساوی میان مسلمانان و 
مسیحیان تقسیم می شوند. با این حال، به باور ناظران 
این سهم بندی ها دست کم در یک دهه گذشته 
نتوانسته آرامش و ثبات سیاسی لبنان را تضمین کند. 
در ژوئن ۲۰۱۷، قانون انتخاباتی جدیدی تصویب شد 
که به موجب آن، نظام انتخاباتی تناسبی جایگزین 
نظام اکثریتی شد و تعداد حوزه های انتخاباتی از ۲۶ 

به ۱۵ حوزه کاهش یافت.
با وجود باور تحلیلگران مبنی بر ضربه خوردن 
حزب سعد حریری از جنگ سوریه، حزب االله لبنان 
از زمان پیوستن به جنگ سوریه در سال ۲۰۱۲ در 
حمایت از بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، نفوذ 
خود را در منطقه افزایش داده است. حزب االله که در 
دهه ۸۰ میلادی و با هدف مبارزه با اسرائیل تأسیس 
شد، از سوی آمریکا به عنوان گروهی تروریستی 
شناخته شده است. اتحادیه اروپا نیز فقط شاخه 
نظامی حزب االله را گروهی تروریستی قلمداد کرده و 
میان شبه نظامیان و فعالان سیاسی حزب االله تفاوت 

قائل شده است.
ازهمین رو، پیروزی حزب االله در انتخابات 
پارلمانی اخیر که پس از حدود یک دهه وقفه 

برگزار شد، ممکن است میلیاردها دلار کمک 
نظامی آمریکا به لبنان و کمک ها و وام های مالی 
بین المللی به این کشور را با خطر روبه رو کند؛ 
آن هم حالا که لبنان برای احیای اقتصاد خود، 
به شدت به این کمک ها نیازمند است. لبنان برای 
تأمین هزینه های میزبانی از یک میلیون پناهنده 
سوریه که حدود یک چهارم جمعیت لبنان هستند، 

به کمک های مالی وابسته است.
مشارکت پایین

انتخابات اخیر گرچه بعد از ۹ سال وقفه برگزار 
شد؛ اما مشارکت در انتخابات در مقایسه با انتخابات 
پیشین کاهش یافت. به گفته وزارت کشور لبنان، 
از حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار نفری که برای 
شرکت در انتخابات ثبت نام کرده بودند، فقط ۴۹٫۲ 
درصد در انتخابات روز یکشنبه پای صندوق های 
رأی آمدند و آرای خود را به صندوق ها انداختند. 
در انتخابات سال ۲۰۰۹، حدود ۵۴ درصد واجدان 
شرایط در انتخابات مشارکت داشتند. از سال ۲۰۰۹ 
برگزاری انتخابات به دلایل امنیتی و کم و کاست های 
قانون انتخاباتی لبنان به تعویق افتاد و ازهمین رو، 
روز گذشته برخی از کسانی که برای اولین بار پای 

صندوق های رأی می رفتند، ۳۰ سال داشتند. سن 
انتخابات در لبنان نیز برخلاف بسیاری از کشورها، 
۲۱ سال است. به باور برخی تحلیلگران سیاسی، 
رأی دهندگان بالقوه به دلیل شرایط نابسامان 
اقتصادی و فساد گسترده در دم و دستگاه دولت، 

تمایلی به شرکت در انتخابات نداشتند.
وقفه سیاسی لبنان و شکاف های سیاسی میان 
جناح های مختلف، مردم را بیش از پیش ناامید کرده 
است. در سال ۲۰۱۵ این خشم و ناامیدی در میان 
مردم به اوج رسید و معترضان زیادی در راستای 
آنچه «بحران زباله» خوانده می شد، به خیابان های 
بیروت سرازیر شدند. اوضاع به  اندازه ای درهم 
پیچیده بود که حتی دولت لبنان نیز نمی توانست 
از پس جمع آوری زباله های محله های مختلف 

بیروت برآید.
یکی از گروه های سیاسی که از دل اعتراضات سال 
۲۰۱۵ و در سایه توفیق نیافتن دولت در حل بحران 
زباله های شهری ظهور کرد، گروه «بیروت، شهر من» 
بود. این گروه توانست در انتخابات شهرداری ها در 
سال ۲۰۱۶ چندین کرسی را از آنِ خود کند. این گروه 
در کمتر از دو سال، خود را در قالب ۱۱ گروه جامعه 
مدنی گسترش داده و در انتخابات اخیر نامزدهای 
مستقل این گروه با شعار «ما همه یک ملتیم» وارد 
کارزار انتخاباتی شدند. با وجود ظهور گروه های 
مستقل در این انتخابات، برخی لبنانی ها درباره 
امکان موفقیت آمیزبودن تلاش های این گروه ها شک 

و تردید دارند.
انتخابات پارلمانی لبنان برای نخستین بار بعد از 
۹ سال و با پنج سال تأخیر در شش استان این کشور 
برگزار شد. پارلمان لبنان ۱۲۸ کرسی دارد که برای 
یک دوره چهارساله انتخاب می شود و فراکسیون 
اکثریت پارلمانی نیازمند دست کم ۶۵ کرسی 
است تا بتواند تصمیمات مدنظر خود را در امور 
داخلی این کشور عملی کند. ۵۹۷ نفر برای تصدی 
کرسی های پارلمانی با هم رقابت کردند که از آن 
میان، ۸۶ نفر زن هستند. این تعداد از نامزدهای زن 
نسبت به انتخابات  گذشته در لبنان بی سابقه است. 
تعداد نمایندگان زن در پارلمان کنونی لبنان چهار 

نفر است.

نتایج اولیه انتخابات لبنان اعلام شد
حزب االله و متحدانش در صدر

Re
ut
er
s :

س
عک

G
et
ty
im

ag
es

س: 
عک

جوناس اسپیترا . تحلیلگر مسائل آسیا

اردوغان خبر داد
اجراي عملیات نظامي جدید 

در سوریه
رئیس جمهوري ترکیه گفت که کشورش پس  �

از عملیات هاي «سپر فرات» و «شاخه زیتون»، 
عملیات نظامي جدیدي را در سوریه در طول 
مرزها با ترکیه اجرا خواهد کرد. رجب طیب 
اردوغان اعلام کرد که این کشور قصد دارد به 
دنبال دو عملیات قبلي، عملیات تازه اي را در 
امتداد مرز خود با سوریه کلید بزند. او گفت: 
«حلقه فشار بر سازمان هاي تروریستي را تنگ تر 
خواهیم کرد و به دو عملیات «سپر فرات» و 
«شاخه زیتون»، عملیات تازه اي را اضافه خواهیم 
کرد». به گفته رئیس جمهموري ترکیه، آنها 
عملیات نظامي خود را تا نابودي شبه نظامیان 
«از کوباني در شمال سوریه، از سنجار تا قندیل 
در عراق» ادامه خواهند داد.به عقیده اردوغان، 
ترکیه به عنوان قدرتمندترین کشور در منطقه 
در آینده اي نزدیک به یکي از بازیکنان بزرگ در 
عرصه سیاسي جهان تبدیل خواهد شد، در حالي 
که تلاش براي ترسیم مرزها بین کشورها و این 
«تقسیم» از اراده ترکیه و مردم ترکیه خارج است.
او این برنامه تازه را در جمع هزاران نفر از 
حامیانش در استانبول و در جریان اعلام مانیفست 
انتخاباتي خود اعلام کرد. انتخابات پارلماني 
و ریاست جمهوري ترکیه تا دو ماه دیگر برگزار 
خواهد شد.اردوغان در این سخنراني بار دیگر 
از تلاش ۱۸ساله ترکیه براي پیوستن به اتحادیه 
اروپا گفت و اعلام کرد این کشور هرگز از هدفش 
براي پیوستن به این اتحادیه دست نکشیده است. 
از سال ۲۰۱۶، مذاکرات ترکیه با اتحادیه اروپا به 
دنبال مخالفت آلمان و فرانسه و همچنین مسئله 

قبرس با مشکل مواجه شده است.

حمله جنگنده هاي سعودي به کاخ 
ریاست جمهوري یمن

در حملات جنگنده هاي سعودي به کاخ  �
ریاست جمهوري یمن در محله التحریر صنعا 
بیش از ۶۶ غیرنظامي کشته و زخمي شدند. 
در میان تلفات تعدادي دانش آموز نیز بودند. 
این آمار نهایي نیست. این در حالي است که 
منابع در صنعا به شبکه اسکاي نیوز عربي گفتند 
جنگنده هاي سعودي حملاتي را به مقر نشست 
فرماندهان انصاراالله داشتند. گفته شده در پي این 
حملات نیروهاي انصاراالله به حالت آماده باش 
درآمدند و تمامي خیابان هاي منتهي به کاخ 
ریاست جمهوري نیز مسدود شد. منابع یمني 
مدعي شدند محمدعلي الحوثي، رئیس کمیته 
عالي انقلاب یمن و مهدي المشاط،  رئیس جدید 
شوراي عالي سیاسي یمن در زمان انجام حملات 
هوایي ائتلاف عربي در مقر ریاست جمهوري 
یمن در منطقه التحریر بودند. به گفته این منابع، 
هنوز سرنوشت محمدعلي الحوثي و مهدي 
المشاط نامشخص است. اما یک مقام انصاراالله 
یمن این شایعات را تکذیب کرد و گفت این دو 
مقام انصاراالله در سلامت هستند. از سوي دیگر، 
سخنگوي ارتش عربستان سعودي روز گذشته 
اعلام کرد که دو موشک شلیک شده از سوي یمن 
را پیش از برخورد به هدف، خنثي کرده است. به 
گفته عربستان، این موشک ها از سوي حوثي ها در 
استان عمران در یمن شلیک شده و هدف آنها 
منطقه اي مسکوني در جنوب عربستان بوده است.

جنبش النهضه
پیشتاز انتخابات محلي تونس

جنبش اسلام گراي النهضه تونس در نخستین  �
انتخابات شهرداري ها پس از انقلاب این کشور 
در سال ۲۰۱۱ در میان اقبال کم رنگ تونسي ها در 
صدر است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه 
المیادین، مراکز اخذ رأي درهاي خود را ساعت ۱۸ 
بعدازظهر به وقت محلي در میان مشارکت ضعیف 
تونسي ها در نخستین انتخابات شهرداري ها از زمان 
گذار دموکراسي در این کشور از سال ۲۰۱۱ بستند.
محمد تلیلي منصري، رئیس هیئت عالي مستقل 
انتخابات تونس اعلام کرد میزان نهایي مشارکت 
در انتخابات شهرداري ها در تاریخ شش مي ۲۰۱۸، 
۳۳.۷ درصد بود و تنها یک میلیون و۷۹۶هزارو 
۱۵۴ نفر در انتخابات شرکت کردند. این در حالي 
است که رأي گیري در هشت مرکز اخذ رأي به 
تأخیر افتاد.نتایج اولیه این انتخابات حاکي از آن 
است که جنبش النهضه با ۲۷.۵ درصد آرا و حزب 
الندا با ۲۲.۵ درصد به ترتیب اول و دوم شده اند. 
در این راستا، یوسف الشاهد، نخست وزیر تونس از 
همه طرف هاي سیاسي خواست از عدم استقبال 
مردم از رأي گیري در انتخابات شهرداري ها درس 
عبرت بگیرند و براي تحول گفتمان سیاسي به 
منظور بازگرداندن اطمینان شهروندان تلاش کنند 
که اساس و پایه دموکراسي است. او بر ضرورت 
هدایت گفتمان سیاسي به سمت مسائلي که براي 
مردم مهم هستند از جمله وضعیت اقتصادي و 
اصلاحات مهم مورد نیاز کشور تأکید کرد. الشاهد 
گفت: میزان مشارکت در انتخابات یک شاخص 
منفي است به ویژه پس از اینکه تعداد زیادي از 
رأي دهندگان ترجیح دادند رأي ندهند و ما بارها 
نسبت به پدیده اجتناب از امور سیاسي هشدار 

داده بودیم.

خبر
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پس از چاپ نوبت دوم آگهی تا تاریخ شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۹ با مراجعه به امور قرار دادهای شهرداری ضمن واریز ۵٪ سپرده شرکت در مزایده 
،نسبت به اخذ اسناد مزایده اقدام نمایند .سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است .ضمنا" هزینه آگهی و کارشناسی به عهده برنده 
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آدرس محل
بلوار اصلی – سه راه شهید دستغیب

از ابتدای بلوار محمد شهر تا همایون ویلا

روز گذشته ولادیمیر پوتین رسما چهارمین دوره 
ریاست جمهوری اش را آغاز کرد. او حدود یک ماه ونیم 
پیش با کسب بیش از ۷۵ درصد آرا توانست بهترین 
عملکرد انتخاباتی خود را رقم بزند و حضور خود در 
قدرت را تا سال ۲۰۲۴ تضمین کند. با این اوصاف او بعد 
از جوزف استالین، اولین سیاست مداری نام می گیرد که 
دو دهه در قدرت حضور خواهد داشت. همین مسئله 
باعث می شود تا انتظار تغییر مهمی را در روسیه نداشته 
باشیم. البته با توجه به شرایط بین المللی و تشدید 
تنش مسکو با غرب و همچنین افزایش نارضایتی های 
داخلی، پوتین در شش سال آینده با چالش هایی در 
داخل و خارج روسیه مواجه است. اما در ورای این 
مشکلات، مرد اول کرملین باید به یک سؤال اساسی 
درباره آینده خود پاسخ گوید؛ آیا او در سال ۲۰۲۴ برای 
همیشه از قدرت کنار خواهد رفت؟ براساس قانون 
اساسی فعلی روسیه، پوتین نمی تواند برای سومین بار 
متوالی نامزد ریاست جمهوری شود. برخی تحلیلگران 
بر این باورند که پوتین مسیر چین و شی جینپینگ، 
رئیس جمهور و رهبر حزب کمونیست این کشور را در 
پیش خواهد گرفت و با تغییر قانون اساسی، در قدرت 
باقی خواهد ماند. این مسئله ای است که خود او در 
پاسخ به یک خبرنگار، آن را احمقانه خوانده و تغییر 
قانون اساسی برای این منظور را منتفی دانسته است. 
البته از آنجا که پوتین تاکنون چندین بار قانون اساسی را 
تغییر داده است، تصور تغییر دوباره آن نیز چندان دور 
از انتظار نخواهد بود. بااین حال باور این مسئله سخت 
است که در ۲۰۲۴ سیاست را بی خیال شود و به دنبال 

ماهیگیری و شکار برود. 
از دیگر سو، حضور طولانی در قدرت می تواند 
پوتین را به سرنوشت رابرت موگابه، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی دچار کند که بعد از ۳۷ سال حضور در 
قدرت به شکلی ناخوشایند از قدرت کنار گذاشته شد. 

راه دیگر پوتین می تواند این باشد که بعد از ۲۰۲۴ در 
پست و مقام دیگری حضور خود را در قدرت حفظ کند؛ 
یعنی همان کاری که در سال ۲۰۰۸ و با صحنه آرایی 
برای ریاست جمهوری دیمیتری مدودوف انجام داد. 
بعد از ۲۰۲۴ نیز او می تواند فردی را روانه کرملین کند 
اما در عمل رهبر روسیه در پشت پرده باقی بماند. اما 
این مسئله می تواند به چیزی شبیه اعتراضاتی بینجامد 
که در سال ۲۰۱۲ و با بازگشت پوتین به قدرت به 
وقوع پیوست. برخی دیگر نیز بر این باورند که پوتین 
می تواند به سادگی یک جانشین برای خود تعیین کند. 
به نظر می رسد حلقه نزدیکان پوتین، از سیاست مداران 
عالی رتبه، فرماندهان نظامی و تجار بانفوذ منتظر چنین 
تصمیمی هستند و خود را رفته رفته برای کناررفتن 
پوتین آماده می کنند. البته جانشینی پوتین تبعاتی را نیز 
به دنبال دارد؛ زیرا جایگزین کردن پوتین به معنای تغییر 
بخش هایی از نظام حکومتی اوست که این مسئله 

می تواند تضاد منافع را در حلقه نزدیکان او به دنبال 
داشته باشد. در دولت پوتین، دو گروه اصلی بر سیاست 
روسیه تسلط دارند؛ تکنوکرات ها و مقامات امنیتی ها. 
در سال های گذشته، همواره تنش ها و نزاع هایی میان 
این دو گروه برای به دست آوردن قدرت و نفوذ بیشتر 
در جریان بوده است. ابهام درباره جانشینی پوتین نیز 
می تواند بر آتش این اختلافات بیفزاید. همین حالا نیز 
نشانه هایی از علنی شدن این دعواهای پشت پرده به 
گوش می رسد. به نظر با نزدیک شدن به سال ۲۰۲۴ 
و زمان برای تصمیم گیری درباره آینده پوتین، شاهد 
علنی شدن شمار بیشتری از این نزاع های پشت پرده 

خواهیم بود. 
در این میان، پوتین حکم سیاست مداری را دارد 
که گروه های مختلف انتظار برآورده کردن آروزهای 
خود را از او دارند. درحالی که لیبرال ها و عملگرایان 
امیدوارند پوتین بتواند اصلاحات اقتصادی را به 

اجرا درآورد، محافظه کاران سرمایه گذاری بیشتر در 
تسلیحات نظامی، سیستم های نظارتی و اتخاذ یک 
سیاست خارجی تندخویانه تر را از او طلب می کنند. 
بنابراین در شش سال پیشِ رو نیز پوتین برای جلوگیری 
از تشدید تنش ها باید به ترکیبی از این خواست ها 
پاسخ دهد. از دیگر سو بعید به نظر می رسد پوتین 
بخواهد از نقش فعلی خود عدول کند و بعد از پایان 
چهارمین دوره ریاست جمهوری اش بی توجه به آینده 
روسیه، به کل سیاست را رها کند. کنارکشیدن پوتین از 
عرصه سیاسی روسیه، خلأ قدرتی را ایجاد می کند که 
هیچ کدام از حلقه نزدیکان او به تنهایی و به واسطه 
فقدان مشروعیت و تجربه سیاسی قادر به پرکردن 
آن نخواهند بود.  در چنین شرایطی پوتین احتمالا 
به آزمودن گزینه های مختلف از هر دو گروه برای 
جانشینی خود دست خواهد زد؛ هرچند انتقال قدرتی 
که پوتین در ۲۴ سال حضورش در قدرت در دستان 
خود انباشته به فردی دیگر، بسیار دشوار خواهد بود. 
زیرا چنین فردی می تواند به یک تهدید برای خود پوتین 
بدل شود. این مسئله به چالشی برای هر فردی بدل 
خواهد شد که سودای جانشینی او را در سر داشته 
باشد. در ۱۸ سال گذشته، پوتین در کار ساختن نظامی 
بوده که خود در مرکز آن قرار دارد. به عبارت دیگر، تمام 
رأی هایی را که روس ها در سال های گذشته به نفع او به 
صندوق ریخته اند، نباید به معنای رضایت از وضعیت 
کنونی دانست. اما پوتین این نظام را چنان خوب بنا 
کرده است که هیچ جانشین یا آلترناتیوی برای قدرت 
بلامنازع او باقی نمی گذارد. به عبارتی، پوتین اکنون 
به زندانی نظام اقتدارگرای خود بدل شده است. این 
پیچیدگی ها باعث می شود که تمام گزینه ها از تغییر 
قانون اساسی و انتخاب جانشین گرفته تا ایجاد یک 
پست جدید و پشت پرده، همچنان تا سال ۲۰۲۴ روی 

میز باشد. 

نگاهی به آینده پوتین و روسیه بعد از سال ۲۰۲۴
تردیدهاى رئیس جمهور ابدى

نمایندگان پارلمان ارمنستان امروز در حالی قرار 
است برای انتخاب نخست وزیر جدید این کشور 
تشکیل جلسه دهند که این رأی گیری مجدد در 
نهایت شرایط سیاسی آتی این کشور را مشخص 
می کند؛ چون در صورت انتخاب نشدن نخست وزیر، 
پارلمان منحل و انتخابات زودهنگام برگزار خواهد 
شد. به گزارش ایرنا، نمایندگان پارلمان ارمنستان 
سه شنبه گذشته برای انتخاب نخست وزیر جدید در 
جلسه ای با حضور نیکول پاشینیان، رهبر مخالفان 
و تنها نامزد تصدی این سمت شرکت کردند اما 
پاشینیان رأی لازم را نیاورد و قرار شد رأی گیری 
تکرار شود. رهبر مخالفان ارمنستان دیروز به روزنامه 
فایننشال تایمز گفت که انتظار دارد در روزهای 
آتی قدرت را به دست بگیرد.پاشینیان در حالی از 

انتخابش به عنوان نخست وزیر جدید در رأی گیری 
پارلمان ابراز اطمینان می کند که هنوز نیز شک و 
تردیدهایی درباره انتخاب قطعی او وجود دارد. 
او ضمن اعلام اینکه از قانونگذاران حزب حاکم 
جمهوری خواه انتظار دارد در رأی گیری فردا او را به 
نخست وزیری انتخاب کنند، افزود: هر چیزی امکان 
دارد؛ چون اوضاع سیاسی بی ثبات است اما ما در هر 
صورتی پیروز خواهیم شد. اکنون دو سناریو محتمل 
است: یا پاشینیان به عنوان نخست وزیر انتخاب 
می شود و ارمنستان تا حدودی هدف سیاسی آتی 
خود را پیدا خواهد کرد یا رأی قانونگذاران حزب حاکم 
کافی نخواهد بود و پاشینیان به عنوان نخست وزیر 
انتخاب نمی شود که در این صورت پارلمان منحل و 

انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد.

تکاپو براي تعیین نخست وزیر جدید ارمنستان


